REQUERIMENTO

Requeremos, nos termos do artigo 226, inciso IV, da XIII Consolidação do Regimento Interno, tramitação em regime de Urgência para o Projeto de lei Complementar nº 27, de 2008, de autoria do Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que trata da ampliação dos períodos da licença à gestante, da licença-paternidade e da licença por adoção, e dá providências correlatas.

JUSTIFICATIVA

A relevância da matéria justifica o requerimento de urgência, tendo em vista que a proposta visa, especificamente, para as categorias de servidores públicos abrangidos pelos diplomas legais cuja alteração é pretendida, ampliar o período da licença à gestante e da licença por adoção de 120 (cento e vinte) para 180 (cento e oitenta) dias, como também aperfeiçoar a disciplina da licença-paternidade.

Sala das Sessões, em 11-06-2008

a) Edson Giriboni a) Conte Lopes a) Analice Fernandes a) Bruno Covas a) Fernando Capez a) José Augusto a) Valdomiro Lopes a) João Barbosa a) Jonas Donizette a) Uebe Rezeck a) Roberto Massafera a) Barros Munhoz a) Campos Machado a) Ed Thomas a) Afonso Lobato a) Samuel Moreira a) Pedro Tobias a) Baleia Rossi a) Mauro Bragato a) Dárcy Vera a) José Bruno a) Celso Giglio a) Antonio Carlos a) Celino Cardoso a) André Soares a) Marco Bertaiolli a) Jorge Caruso a) Otoniel Lima a) Ricardo Montoro a) Gilmaci Santos a) Rita Passos a) Reinaldo Alguz a) Olímpio Gomes a) Luis Carlos Gondim a) Davi Zaia a) Carlos Giannazi a) Rogério Nogueira a) Orlando Morando